Ad academiam suscepti sunt mense Augusto.

90. Christophorus Sigersreutter Bauarus Straubingensis pro rhet. d. (24. Aug.).
91. Joannes Vnger Sueuus Vnlinganus pro 2. gram. p.
92. Leonardus Hamerer Brigantinus pro super. hum. d. (25. Aug.).
93. F. Mauricius Zimmerman Öningensis pro 1. gram.
94. Gebhardus Cellarius Heluetius pro 1. gram. (27. Aug.).
95. Joannes Francz Gamundianus pro 1. gram. (29. Aug.).
96. Sebastianus Haug pro 1. gram. d. (29. Aug.).
97. Leonardus Bernhart Tyrolensis pro log. d.
98. Christophorus Schnepfer Bambergensis pro super. hum. d.

81. Propst von St. Andreas in Freising 1613, Propst von St. Moriz in Augsburg 1616, Dompropst in Freising 1618, auditor rotae Romanae, † 1627. Khamm II. 56. 319. Veith I. 148. Kobolt S. 554.

82. CP.: ph. B. 20. Apr. 1598.

86. CP.: ph. B. 8. Mai 1601, ph. M. 27. Aug. 1602 (Reichenhofensis Sueuus, S. D. N. alumnus).

90. Wahrscheinlich ein Bruder des Rektors Johann Sigersreiter aus Straubing. G. U. D. 268.

96. CP.: ph. B. 8. Mai 1601, ph. M. 27. Aug. 1602 (R. D. Seb. Haug Gamundianus Sueuus).

99. Jodocus Campensis Bambergensis pro 2. gram. d.  
 100. Georgius Hülst Bambergensis pro 2. gram. d.  
 101. Jacobus Berchtelius Hechingensis pro 2. gram. p. (1. Sept.).  
 102. Henricus Mantorius Saxo pro super. hum. p.  
 103. Christophorus Hartman Gamundianus pro 1. gram. d.  
 104. Petrus Wirst Gamundianus pro 2. gram. d.  
 105. F. Jacobus Braun ex Waldsee pro hum. super. (4. Sept.).  
 106. F. Andreas Erman }  
 107. F. Martinus Ganser } ex Waldsee pro infer. hum.  
 108. Georgius Pauser Rhainensis pro 3. gram. d. (9. Sept.).  
 109. Carolus Fontanner n. Tyrolensis pro super. hum. d.  
 110. Joannes Jacobus Rinck a Baltenstain n. pro log. d. (11. Sept.).  
 111. Guilielmus Plarer n. canonicus Basileensis pro log. d.  
 112. Joannes Henricus ab Ostain n. can. Basileensis<sup>a)</sup> pro log. d.  
 113. F. Philippus Molitor ex Ottenpeuren pro hum. infer. (14. Sept.).  
 114. F. Sylvanus Hertzog ex Ottenpeuren pro hum. inf.  
 115. Jacobus Seitz Vberlinganus pro log. d. (21. Sept.).  
 116. Jacobus Kibler pro 1. gram. d. (26. Sept.).  
 117. Adamus Capitel Veldkirchensis pro 3. gram. d.  
 118. Ludouicus Tsudius n. Heluetius Glariensis pro hum. super. d.  
 119. Abrahamus Meixner Tyrolensis pro log. p. (4 Okt.).

a) Mit der Bemerkung von späterer Hand: Nunc ibidem episcopus.

103. CP.: ph. B. 8. Mai 1601 (R. D. Chr. H. Gam. Sueuus).

109. *Trat dem Orden der Gesellschaft Jesu bei.*

112 *Bischof von Basel 1628–1646. Gams, Ser. ep. p. 261.*

113. *P. Philipp Müller aus Babenhausen, Prof. 15. Aug. 1596,*

† 17. Nov. 1605. *Lindner, Zeitschr. d. H. V. f. Sch. u. N. B. 30 S. 122.*

114. *P. Sylvan Herzog aus Innsbruck, Prof. 8. Sept. 1602, Professor in Salzburg, 1626 entlassen, 1627 Abt in Fullenbach, dort abgesetzt 1636, † 11. Apr. 1657. Lindner, ebend. B. 30 S. 123.*

116. CP.: ph. B. 8. Mai 1601, ph. M. 27. Aug. 1602 (Kübler Lothstettensis Latobrigus, S. D. N. alumnus).

120. F. Georgius Scherrich ex Augia diuite pro 1. gram.  
(6. Okt.).
121. Jacobus Rimelin pro 3. gram. (7. Okt.).
122. Philippus Wanner Augustanus pro 2. gram.
123. Martinus Völckart Augustanus pro log. (9. Okt.)
124. Conradus Brunnerus Sueuus pro log. d. (11. Okt.).
125. Vdalricus Braunmüller Babenhusanus pro infer. hum. d.
126. F. Jacobus Merck ord. d. Ben. in Ochsenhausen pro  
hum. super.
127. F. Matthias Rhor ex Ochsenhausen pro hum. super.
128. Joannes Krell Niderdorffensis pro rhet. p. ollarius  
(18. Okt.).
129. Joannes Henricus Franckenberger Delspergensis Hel-  
uetius pro log. p.
130. Joannes Christianus Delspergensis Heluëtius pro log. p.
131. Joannes Schentz Scheberhausanus pro 3. gram. p.
132. Georgius Weckenman pro hum. infer. p.
133. Joannes Gastel Augustanus pro log. d.
134. Joannes Grimmaeus Sueuus Schembergensis pro log.  
p. oll. (22. Okt.).
135. Andreas Strobl Alemannus<sup>a)</sup> pro log. p.
136. Joannes Bihelmayer Bauarus S. D. N. alumnus pro log.
137. Michael Neiß Sueuus pro 1. gram. (23. Okt.).
138. Bruno ab Hornstain nob. pro 3. gram. d.
139. Joannes Crusius Sueuus pro 1. gram. p.

*a) Von anderer Hand hinzugefügt: hic mortuus.*

126. Aus Babenhausen, † als Subprior 20. Okt. 1644, 68 Jahre  
alt. Lindner, D. A. Sch. B. 17 S. 119.

127. Aus Spielers, wurde Novizenmeister, dann Prior in St. Paul  
(1617), † 18. Sept. 1617. Ebend. Zum zweiten Mal immatr. Nov. 1600  
Nr. 198.

129. CP.: ph. B. 20. Apr. 1598, ph. M. 31. Aug. 1599 (Delsp.  
Rauracus, S. D. N. alumnus).

133. CP.: ph. B. 20. Apr. 1598, ph. M. 31. Aug. 1599.

134. CP.: ph. B. 20. Apr. 1598, ph. M. 31. Aug. 1599 (Grim, S.  
D. N. alumnus).

136. CP.: ph. B. 20. Apr. 1598, ph. M. 31. Aug. 1599 (Pihel-  
mayer Keßnachensis Boius, S. D. N. alumnus). AU.: th. B. 14. Jan. 1603.

140. Daudid Aberlin pro log. d.  
 141. Carolus Iwilo Tyrolensis n. pro hum. inf. d. (27. Okt.).  
 142. Casparus Waldraff Sueuus pro 2. gram. d.  
 143. Bartholomaeus Schenck pro 1. gram. d.  
 144. Casparus Glaner Bauarus pro log. d.  
 145. Antonius Daslen canonicus in ecclesia collegiata ad  
 d. Georgii, can. Coloniensis, pro log. d.  
 146. Nicolaus Schauß pro log. Ratisponensis d.  
 147. Christophorus Steckborius Sueuus pro log., alumnus  
 S. D. N.  
 148. Martinus Carolus Monacensis pro log. p. (29. Okt.).  
 149. F. Bernardus Meichelbeck Wetttenhausensis pro 1. gram.  
 150. Vdalricus Dauler<sup>a)</sup> Guottenbergensis pro 2. gram. d.  
 (1. Nov.).  
 151. Martinus Hoffman Heckersolmensis pro 2. gram. p  
 (4. Nov.).  
 152. Theophilus Glogle Bauarus pro 2. gram. d.  
 153. Casparus Helm Dinckelspilensis pro log. d.  
 154. Burcardus an der Huob Eschenbachensis pro sup. hum.  
 d. (7. Nov.).  
 155. Casparus Kible Kúsleggensis Sueuus pro sup. hum. d.  
 156. Jacobus Bawhofer Weingarttensis pro sup. hum. p.  
 (13. Nov.).  
 157. Ludouicus Frey Oberstorffensis pro 1. gram. d. (14.  
 Nov.).  
 158. Martinus Bickel Kúsleggensis pro 2. gram. d.